



14. juni 2005

# PRESEMEDDELELSE

## Åbent samråd om tilkendelse af førtidspensioner til rockere

Retsudvalget og Socialudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen og socialminister Eva Kjer Hansen i et fælles samråd om tilkendelse af førtidspensioner til rockere. Samrådet er åbent og finder sted torsdag den 16. juni 2005 i vær. S-092 på Christiansborg.

Justitsministeren og socialministeren skal på samrådet uddybe nogle skriftlige svar, der tidligere er afgivet til Retsudvalget, herunder om hvorvidt rockere har haft held til at opnå førtidspension i et omfang, som markant overstiger gennemsnittet. Ministrene skal endvidere redegøre for, hvilke initiativer ministrene vil tage i forhold til rockere, som oppebærer førtidspension uberettiget, om indstillinger om førtidspensioner og vurderingerne af disse er tilstrækkelig uvildige, og om der er tilfælde af urimelig pression i sådanne sager.

Samrådsspørgsmålene og de skriftlige svar, som er afgivet af ministrene forud for samrådet, kan læses på Folketingets netsted [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål S-U og Retsudvalget, alm. del – svar på spørgsmål 65-68.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 senest onsdag den 15. juni 2005 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lydoptagelse, såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af de åbne samråd vil senere kunne rekvireres ved henvendelse til Folketingets Oplysning på telefon 33 37 33 38.

### *Yderligere oplysninger:*

Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13  
Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28

### *Tilmelding:*

Signe Draabe Bruunsgaard på tlf. 33 37 55 36 eller e-mail [ftsdb.ft.dk](mailto:ftsdb.ft.dk)